

PRENUMERATA wysłać w Krakowie...

Na prowincyi wysłać 2 kor. 70 h.

Cena numeru pojedynczego 10 hal.

GŁOS NARODU

Wychodzi codziennie o godz. 5-ej wieczorem z wyjątkiem niedziel i świąt.

Wszystkie ogłoszenia...

Cena numeru pojedynczego 10 hal.

OGŁOSZENIA (zwyczajne) przyjmują Administracja „Głosu Narodu”...

Obrazy ręcznie malowane do kościołów i mieszkań... Stanisław Rab w Krakowie, ul. Sławkowska 4

Przed zjazdem chrześcijańskiego kupiectwa we Lwowie.

W dnach 28 i 29 (niedziela i poniedziałek) września b. r. ma odbyć się we Lwowie zjazd kupiectwa chrześcijańskiego z Galicyi.

Jako? Przez trzydzieści lat nie mieli panowie kupcy chrześcijańscy nic sobie do powiedzenia...

Jako? Panowie kupcy nie odczuwaliście potrzeby poinformowania społeczeństwa o niebezpieczeństwie...

Dlatego też kupcy chrześcijańscy i to do... „Stowo polskie” Nr. 432 z r. 1913.

tęgo dzisiejsza generacja od lat 30 nie zwoluje żadnych zjazdów. I zamiast uderzyć się w piersi i powleźć otarciem...

Przecież to zdanie chyba mijają się z faktami. Nie mali agrariuszy i rolnicy i nie „utrzymywani”...

Jednak jak zaznaczyłem powyżej „prąd unarodowienia naszego życia” dotarł i do naszego kupiectwa.

Wiek krakowski nie może się już odbyć, ale zato te same postulaty objął „Zjazd kupców chrześcijańskich”...

Jednak faktycznie rozłam ten istnieje od dość dawna, a źródło tego rozłamu tkwi w instytucjach, jak i w handlowej, w gremiach kupieckich itd.

Mylą się ci, którzy myślą, że rozłam ten da się zażegnać jakimś kompromisem...

„do unarodowienia naszego handlu i przemysłu”.

Izby handlowe, których ważność nie doceniali polskie społeczeństwo, znajdują się nie w rękach polskich...

To co jest dobre, w krajach jak Austria, Morawy, Czechy niekoniecznie musi być dobre w Galicyi.

Pytam się, dlaczego do izby handlowej mają prawo biernego i czynnego wyboru np. mali właściciele handlu...

Pytam, dlaczego fabrykanci i pośrednicy kupcy mają prawo głosu...

Jeżeliżbyśmy nasze stosunki ekonomiczne uwzględnił, to mamy nadzieję, że przy odpowiedniej reformie...

Najlepszym dowodem bezsilności i niepowodzenia polskich sfer miarodajnych jest fakt, że ustawa o fachu w uspołecznieniu...

Jednak wszyscy kupcy chrześcijańscy tak w prasie jak i na zgrupowaniach...

Rozumiemy doskonale stanowisko kupców chrześcijańskich, że sawód swój, który według ich zdania...

Dalszym argumentem, który w ostatnich czasach rosbilo kupiectwo polskie...

wie oddajemy głos senatorowi p. W. Halskiemu, który w „Stowie Polskim” Nr. 432 w ten sposób oświadcza:

„Gremia kupieckie istnieją już w całej Austrii z wyjątkiem Galicyi i w rozwoju kupiectwa odgrywają pierwszorzędną rolę.”

To są mniej więcej te powody, które rozbijają kupiectwo na dwa obozy, a jednak od spełnienia tych warunków zależy dalszy rozwój kupiectwa polskiego.

Dziś kupcy polscy zdają sobie sprawę, jak ciężka praca i walka ich czeka...

Pan W. Halski ze Lwowa, mówiąc o wiece, w ten sposób charakterystycznie jego cel: „U nas stosunki dotychczasowe w handlu są dla nas niekorzystne.”

Dla tak wspaniałego celu, dla tak jasno pojętej pracy, dążącej do polskiego odrodzenia ekonomicznego...

Henryk Mianowski.

Zydzi a Stapiński.

Wiedeń, 25 września.

(rab.) Kierownicy polityki żydowskiej prowadzą z niesłychaną wytrwałością i przebiegłością walkę przeciwko chrześcijaństwu...

Przebudzenie.

Nu, ty żaden świadek, nie nie widziałeś... a ty? — zwrócił się do Lejby Szpicmausa, — gadaj, co widziałeś? — Ja?... Takiego krzyku, takiego nieporządku...

— Ach, ty kłamco, — śmiał się adjunkt, — nie idzie o to, co ja myślę, a tem mniej, co ty myślisz... — Czy to nie jest dosyć? — oburzył się Szpicmaus...

— Co ty mówisz? — spojrzął surowo na Szpicmausa, — bunt?! Ja wam dam bunt! — zaśmiał się drwiąco, — pewno jesteś bundzista i myślisz o rewolucyi.

— Milczeć, tu nie bóżnica, ale urząd! — krzyknął surowo i do oskarżonego: — gdzie pański świadek? — Stolarz Zajchowski i jego pomocnik, pewno czekają.

— Czy tracił żyda? — Nie. — Czy bił? — Nie, nie dotknął się nawet. — Nu, tak czego wy chcecie żydy? —

zawołał surowo, — to wy dla głupich pretensyj będziecie zajmowali urząd? Wynosić się! — Żydzi, wracając z cyrkułu, naradzali się, co zrobić z tym gojmem, który ośmielił się wtargnąć w ich dziedzinę...

— Dla czego nie? Tylko, że on się nie bał, on wygrał sprawę. Czy nie tak? — Aj, jaki ty zapalczywy Lejba, — zaśmiał się, — a to, że on czas stracił? a to, że cała kamienica, że cała ulica dowiedziały się, że on rozbójnik, to nic? Nu, a co gospodarz powie na taki skandal, to nic? — Co ma być? — wruszył ramionami

S. A. Krzyżanowski, księgarnia w Krakowie, otrzymała na skład główny i poleca: Julian Unslicht „O pogromy ludu polskiego”

należnej organizacji chrześcijańskiej. Sądszą oni bowiem, oczywiście mylnie, że chrześcijaństwo jest główną przyczyną niechęci do żydów i że w czasie zaniku tradycji Chrystusowej i niechęci do żydów by zanikła.

Walka ta służy wreszcie żydom do uzyskania władzy państwowej, wpływu i bogactwa z nią połączonych. Ruch antykościelny we Francji dąży do sterowania w kraju, chociaż jest ich w całej Francji...

Pod względem dziennikarstwa i interesów trzęsą żydzi Francją! Osłabienie tak rozległej władzy w krajach o zasadach i dynastjach chrześcijańskich jest dla żydów utrudnione, stąd dążenie ich...

— Nu, a co widziałeś? — Ja?... Takiego krzyku, takiego nieporządku, takiego hałasu nie było jeszcze na naszej ulicy, od kiedy pan naczelnik rządu. Trafiło się różnie, jakiś tożub coś zrobił, jakiś pijak, ale żeby porządnego kupca bić, wyrzucać, gwałt mu robić w sklepie, ja tego nigdy nie widziałem, ani widziałem. — Ty gadaj, coś widziałeś? — Ja widziałem, jak Eibenszyc wchodził do sklepu i „za try migę” on się znalazł na ulicy. Panie naczelniku, czy porządny kupiec na to wchodzi do sklepu, żeby zaraz wyskoczył na ulicę? i to z takim gwałtem, krzykiem, lamentem? Nu, ja nie więcej nie powiem, niech pan naczelnik swoim delikatnym rozumem to rozsądzi, czy taki kupiec, jak Eibenszyc, wyskoczyłby ze sklepu, żeby jego nie bili? nie zrobili mu gwałt? nie wyrzucali?

Kostiumy, Okrycia, Płaszcz w wielkim wyborze angielskie, Bluzki, Halki Ceny konkurencyjne i t. d. KONRAD ŚCIBOROWSKI KRAKÓW, FLORYAŃSKA 13 OBOK A. SKÓRCZEWSKIEGO & POLAKIEWICZA MAGAZYN NOWOŚCI I STROJÓW DAMSKICH













